
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЮЖНО-СУХОКУМСК»

368890, г. Ю ж но-Сухокумск, ул. им. Гадж и М ахачева 13, Тел./ф акс 

(87276) 2-10-10, E-mail: goyuzhno-suxokum sk@ m ail.ru

« J -У » U _  2023 г. № зсу

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Об утверждении размера родительской платы с родителей (законных представителей) 

за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных 

образовательных учреждениях Городского округа «город Южно-Сухокумск»

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением 

Правительства Республики Дагестан от 30.05.2023 г. № 198 «Об установлении максимального 

размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, в зависимости от условий присмотра и ухода на территории 

Республики Дагестан», постановлением Правительства Республики Дагестан от 30.05.2023 г. 

№ 199 «Об утверждении Методики расчета максимального размера родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 

зависимости от условий присмотра и ухода на территории Республики Дагестан» 

Администрация городского округа «город Южно-Сухокумск» (далее -  ГО «г. Южно- 

Сухокумск»)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.01.2024 г. размер родительской платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных казенных 

дошкольных образовательных учреждениях (далее -  дошкольные учреждения) ГО «г. 

Южно-Сухокумск», реализующих образовательную программу дошкольного 

образования в следующем размере:

1300 (одна тысяча триста) рублей 00 коп. за 12 часовое пребывание в дошкольном 

учреждении.

1.1. Утвердить расчет на расходование средств за счет родительской платы: 

1300 руб./20 дней = 65 руб.,



из которых 52 руб. (80%) на приобретение продуктов питания, 13 руб. (20%) 

приобретение хозяйственных средств.

1.2. Утвердить сумму расходов на 1 ребенка в день в дошкольных учреждения 

01.01.2024 г.:

- на питание в размере 106,01 руб. (52 руб. -  родительская плата, 44,01 руб. -  среде 

республиканского бюджета Республики Дагестан, 10 руб. -  средства местного бюд»

ГО «г. Южно-Сухокумск»)

• - на хозяйственных средства -  13 руб.

2. Начисление родительской платы, взимаемой с родителей (законных представител 

производить на списочную численность детей, исключив дни неявки по уважителы 

причинам (болезнь) и не более 45 дней в год (отпуск родителей) по заявлен 

родителей (законных представителей).

Руководителям дошкольных учреждений обеспечить полное поступле 

родительской платы и наполняемость групп довести до норматива.

3. Поступившие в бюджет ГО «г. Южно-Сухокумск» денежные средства (родителы 

плата) за присмотр и уход за детьми в дошкольных учреждениях направить 

обеспечение дошкольных учреждений продуктами питания и хозяйственш 

средствами.

4. Руководителям дошкольных учреждений не взимать родительскую плату с родите 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми-инвалидами и дет! 

сиротами, обучающимися в дошкольных учреждениях.

5. Постановление Администрации ГО «г. Южно-Сухокумск» от 19.11.2021 г. № 196 

утверждении размера платы с родителей (законных представителей) за присмотр и ] 
за детьми" в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городе] 

округа кг. Южно-Сухокумск» считать утратившим силу.

6. Настоящее Постановление опубликовать путем размещения на официальном с 

Администрации ГО «г. Южно-Сухокумск» в информационно-телекоммуникациоь 

сети «Интернет», на информационном стенде Администрации ГО «г. Ю> 

Сухокумск».

7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликовань

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя п 

ГО «г. Южно-Сухокумск» по курируемому направлению деятельности.

Глава городского округа 

«город Ю жно-Сухокумск» \  С.С. Мамадс



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к Постановлению Администрации ГО «г. Южно-Сухокумск» «Об утверждении размере 

родительской платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьм! 

муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждениях Городского округ

«город Южно-Сухокумск»

Заместитель главы ГО «г. Южно- 

Сухокушж» f
Мурадова М.P. «Ш »____ / / _______ 2023

Начальник МКУ «Управление образования»

ГО «г. Южно-Сухокумск»

Гаджимусаев С.Г. «ч ^ Г » / /  2023

Начальник лэтдрла экономики, инвестиций 

и предпришшательства -  Проектный офис 

 /   Магомедова А.С .  « <*У » /у  2023

Начальь^ф^ адела правового и кадрового 

обесг

Гаджирамазанов P.O. « U-% » С/_________ 2023

ИСПОЛНИТЕЛЬ

« 9Л»

« < ^ /» / /

« с/1</>> / /

« » с/

И.о. начальника финансового отдела 

Щахманов Г.Г. 2023



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-01-18T11:39:00+0500




